
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Martes 13 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 1053

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
74

3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

743 Resolución de la Agencia Catalana del Agua por la que se hace público
el  anuncio de formalización de la segunda prórroga del  servicio de
explotación,  conservación  y  mantenimiento  de  los  sistemas  de
saneamiento  del  Grupo  Priorat.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Agencia  Catalana  del  Agua  empresa  pública  adscrita  al
Departamento de Territorio y Sostenibilidad de la Generalitat de Catalunya.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Número de expediente: CTN1400549.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://contractaciopublica.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Segunda prórroga del servicio de explotación, conservación y

mantenimiento de los sistemas de saneamiento del Grupo Priorat.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90420000-7.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Servicio prórroga.

4. Valor estimado del contrato: 1.473.974,99 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.473.974,99 euros. Importe total:
1.621.372,48 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 20 de octubre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 19 de noviembre de 2014.
c) Contratista: Acciona Agua, SAU.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.473.974,99 euros. Importe

total: 1.621.372,48 euros.

Barcelona, 3 de diciembre de 2014.- El  Director de la División de Recursos de
la Agencia Catalana del Agua, Francisco Martín Domínguez.

ID: A140064160-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-01-12T16:26:25+0100




